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Medlemmar  
Under året har kretsen minskat sitt medlemmarantal något och vi är nu 1794 medlemmar. 
 

Fullbetalande 
medlemmar 
2024 

Ständig/heders- 
medlemmar 
2024 

Familje- 
medlemmar 
2024 

Totalt antal 
medlemmar 
2024 

Totalt antal 
medlemmar 
2023 

Förändring 
i antal jmf 
2023 

1 247 2 545 1 794 1 821 -27 
 

Föreningens genomförda aktiviteter  
 
Föreläsning Så fixar vi den gröna 
omställningen 
Den kände professorn Staffan Laestadius 
föreläste om att en snabb grön omställning 
är möjlig. Föreläsningen hölls den 10 
februari och var ett samarbete med 
Karlstads bokcafé, ABF och Tingvallakyrkan.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Stadsbyggnad - Karlstads nya översiktsplan 
Naturskyddsföreningen gjorde ett gediget arbete med att samla in och lämna in synpunkter 
på Karlstad kommuns förslag till ny översiktsplan.  
 
Det började med en uppmaning till medlemmar och allmänhet i föreningens 
kommunikationskanaler att tycka till om Karlstads utveckling. Den 5 februari på Facebook: 
Nu har Karlstad kommun publicerat sin översiktsplan för granskning. En översiktsplan är 
en kommunal plan som visar hur mark- och vattenområden ska användas och hur den 
byggda miljön ska utvecklas och bevaras. Den är vägledande för beslut om användning av 
mark och vatten, samt för byggande. Att lämna synpunkter på översiktsplanen är viktigt 
eftersom den påverkar kommunens långsiktiga utveckling, inklusive bostadsförsörjning, 
infrastruktur, miljö och rekreation. För Naturskyddsföreningen ligger fokus på hur Karlstad 
kommun vill använda naturmark. Genom att bidra med synpunkter kan invånare påverka 
planens inriktning och säkerställa att den speglar gemensamma värden och behov. För att 
lämna synpunkter till Karlstads kommuns översiktsplan 2050, kan du skicka dina åsikter 
via e-post till kommunledningskontoret@karlstad.se eller via brev till adressen: Karlstads 
kommun, Kommunledningskontoret ”ÖP 2050”, 651 84 Karlstad. Här ligger 
översiktsplanen: https://karlstad.se/karlsta.../projekt/oversiktsplan-2050.... 
 
För att aktivera processen bjöd vi in Stefan Widqvist att hålla ett föredrag om förslaget till 
Karlstads nya översiktsplan den 28 februari i Karlstadsrummet på Karlstads 
Stadsbibliotek. Kallelsen löd: Välkommen till ett inspirerande och insiktsfullt föredrag med 
Stefan Widqvist. Detta är ett unikt tillfälle att få en detaljerad genomgång av planen och 
förstå dess betydelse för både stadens framtid och dess invånare. Under föredraget 
kommer Stefan att belysa de viktigaste aspekterna av översiktsplanen och hur den 
påverkar Karlstads utveckling. Det blir en chans att diskutera hur vi kan arbeta tillsammans 
för en hållbar framtid och vilken roll vi som invånare och intressenter kan spela. Vi kommer 
också att ha en frågestund där du får möjlighet att ställa frågor direkt till Stefan och 
engagera dig i dialogen om vår stads framtid. 
 
För att få ihop allas synpunkter hade vi sedan en workshop den 6 mars om Karlstads 
översiktsplan i Karlstadsrummet på Karlstad stadsbibliotek. Kallelsen löd: Delta i vår 
workshop: Förstå och påverka Karlstads översiktsplan. Har du funderingar kring hur 
Karlstads översiktsplan påverkar dig och din närmiljö? Vill du lära dig hur du kan läsa och 
tolka översiktsplanen samt hur du kan framföra dina synpunkter? Då är du varmt 
välkommen till vår interaktiva workshop! Denna workshop är designad för att ge dig 
kunskap och verktyg för att aktivt delta i dialogen kring Karlstads översiktsplan. Vårt mål 
är att göra det enklare för dig att förstå planens innehåll och hur den påverkar stadens 
utveckling samt hur du kan bidra med värdefulla insikter och synpunkter. 
Under workshopen kommer vi att: 

1) Ge en översikt över Karlstads översiktsplan och dess viktigaste punkter. 
2) Diskutera hur översiktsplanen påverkar olika områden i Karlstad. 
3) Lära ut metoder för att läsa planen. 
4) Gå igenom hur och var man kan lämna synpunkter på översiktsplanen. 

Workshopen är öppen för alla som är intresserade, oavsett förkunskaper. Vi ser detta som 
en möjlighet för stadens invånare att komma samman, dela tankar och idéer, och 
tillsammans bidra till en bättre framtid för Karlstad. max antal platser är 149 personer. 
Vi ser fram emot en inspirerande och givande kväll tillsammans med dig! 
 
Slutligen lämnade Naturskyddsföreningen in ett yttrande över kommunens förslag till 
översiktsplan och publicerade det på föreningens hemsida. 



Kretsstämma   
Årsmötet ägde rum på Naturrum i natursköna Mariebergsskogen den 25 mars. Deltagare 
fick fika i form av smörgås och kaffe/te innan mötet. Monika Bubholz var extern 
ordförande.  
 
Vårens klädbytardag i Skattkärr 
Handla Miljövänligt-gruppen anordnade den 17 april en välbesökt klädbytardag i 
Skattkärr.  Deltagarna lämnade in egna kläder och fick välja ut andra plagg i utbyte. Detta 
främjar återanvändning och minskad konsumtion av nya kläder. 
 
Klädbytardag i Karlstads stadsbibliotek 
Karlstads stadsbibliotek ordnade en klädbytardag den 20 april i samverkan med 
Naturskyddsföreningen. Deltagare fick lämna in kläder och accessoarer och brädspel och 
mindre pussel i förväg i informationsdisken på Stadsbiblioteket för att sedan kunna vara 
med och byta till dig något annat under klädbytardagen mellan klockan 12.00- 15.00. 
 
Exkursion i samverkan med Värmlands botaniska förening 
 

 
 
 
Möte med Länsstyrelsen Värmland om Sörmons naturreservat  
Den den 20 maj var Frida och Karin på ett möte med Länsstyrelsen som ville diskutera sitt 
arbete i Sörmons naturreservat. Under våren tillkommer det tallar vid grustäkten nordväst 
om reservatet, för att skydda sandödlor och insekter som lägger ägg i sanden. Det ska 
minska den olagliga motocross-körningen och skapa bättre livsmiljö för insekter som 
behöver solexponerad död tallved. Vi kom överens om att samarrangera en föreläsning på 
temat i höst.   



EU-valet den 9 juni 
Valet till EU-parlamentet har stor påverkan på det europeiska miljöarbetet. Föreningen 
uppmanade via sin facebooksida alla att rösta för natur och klimat i valet till EU-
parlamentet. Naturskyddsföreningen riks hade tagit fram lämpligt material.  
 

  

Föredrag - Vad kan få människor att ställa om? 
Maria Wolrath Söderberg, docent i retorik och känd från sitt sommarprat 2023, höll ett 
föredrag på Värmlands Museum den 18 september. Naturskyddsföreningen hjälpte till att 
sprida information om eventet som arrangerades av Studiefrämjandet Värmland och 
Värmlands Museum. Maria Wolrath Söderberg forskar om hur människor resonerar när det 
gäller klimatet. Föreläsningen handlade om hur vi tänker och resonerar när det gäller 
målkonflikter, spänningar och värdekrockar inför klimatomställningen.  
 
Naturstigen på I2-området  
Den 16 oktober gick Julia och Karin föreningens 
Naturstig på I2-området tillsammans med en 
representant från kommunen. Alla var överens om att 
stigen är i gott skick även om det finns vissa 
förbättringsmöjligheter. Karlstad kommun erbjöd sig 
att sätta upp enhetliga stolpar där våra var rangliga 
eller slitna. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Höstens klädbytardag på stadsbiblioteket 
Den 19 oktober var det dags för ännu en klädbytardag på stadsbiblioteket. Denna gång 
kunde allmänheten lämna in kläder (både vuxna och barn), större accessoarer, brädspel 
och mindre pussel.  
 
Workshop - lär dig laga jeans 
Johanna Gustavsson som driver Instagram-kontot @OmtagKarlstad visade den 23 oktober 
tekniker för lagning med maskin och för hand på Rundgång i Mitt i City-gallerian. ”Ta med 
dina trasiga jeans och lär dig hur du förlänger livet på dem. Det går bra att ta med annat 
som du vill laga. Nål, tråd, tygbitar, knappar mm finns på plats. Det kommer finnas ett par 
symaskiner på plats men om du har en egen maskin du vill använda går det bra att ta med 
den”. Detta arrangerades av Naturskyddsföreningen Karlstad, Rundgång och Karlstads 
kommun. Arrangemanget var en del av Globala Karlstad karlstad.se/globalakarlstad 
 
Stadsplaner – Katrineberg 
Naturskyddsföreningen lämnade i oktober in synpunkter på planförslaget för området 
Katrineberg. Naturskyddsföreningens uppdrag är att stå upp för naturen, vilket innebär att 
vi granskat detaljplanen med naturskydd som första prioritet och intresse. Vårt yttrande 
över Karlstad kommuns förslag till detaljplan för området Katrineberg kan läsas på vår 
hemsida. 
 
Föreläsning Sörmon – sandödlor, sällsynta insekter och skötsel 
Just nu pågår ett arbete för att skydda sandlevande arter i Sörmons naturreservat, såsom 
myrlejonet och sandödlan. Den 11 november på Naturrum hölls ett föredrag av 
naturvårdsbiologerna Sven-Åke Berglind och Torbjörn Nilsson. Sörmons naturreservat och 
markerna nordost och nordväst om reservatet utgör tillsammans ett område med väldigt 
höga och särpräglade naturvärden. Sedan reservatet bildades 1985 har kunskapen om 
områdets ekologiska värden ökat mycket. Med tiden har det också blivit tydligt att 
områdets mest speciella naturvärden 
kan vara hotade om inte mer 
omfattande naturvårdsskötsel sätts 
igång i en nära framtid. Sven-Åke 
Berglind upptäckte sandödlorna här 
1983, och har följt upp sandödle-
populationen genom upprepade 
inventeringar genom åren. Han har 
också hittat ett flertal sällsynta och i 
varierande grad hotade insekter i 
området. Nu har han tillsammans med 
Torbjörn Nilsson skrivit en rapport 
med förslag om hur områdets skötsel 
bör utvecklas framöver.  
 
 
Höstens klädbytardag i Skattkärr 
Kläd- och prylbyte/julklappsbyte den 23 november kl. 11:00-13:00 i Equmeniakyrkan i 
Skattkärr. Deltagare uppmanades att lämna in max 10 hela och rena kläder eller prylar per 
person och få 10 biljetter att byta till dig 10 "nya" för. Passa på att kolla igenom garderoben 
och skåpen hemma, så kan du byta till dig något du har mer användning av och dina 



kläder/prylar får nytt liv hos någon annan.   Försäljning av våfflor under lördagen. 
Arrangörer Naturskyddsföreningen Karlstad och Equmeniakyrkan Skattkärr.  
 
Föreläsning om fjärilar 
Fjärilsfotograf Mikael Skalstad berättade den 25 november på Naturrum i 
Mariebergsskogen om några resor i fjärilarnas spår. Han delade med sig av tips på bra 
fjärilslokaler i Värmland samt vad man kan göra själv för att underlätta för våra svenska 
arter. Några fjärilsfototips hinns också med under kvällen. Innan föreläsningen finns 
möjlighet att köpa fika. 
 

Kommunikation  
Kretsen administrerar Facebook-sidan ”Naturskyddsföreningen Karlstad” samt 
motsvarande sida på naturskyddsforeningen.se. 
 
Kretsen har ett Facebook-konto med 769 följare. Här sprider vi information om våra 
aktiviteter, andra närliggande organisationers aktiviteter, och viktiga lokala miljöfrågor. 
Kretsen har numer bara en hemsida, https://karlstad.naturskyddsforeningen.se/ 
Kretsen har även nu en Instagram, naturskyddsforeningen.karlstad 
 

Övrigt 
Vi har liksom många andra föreningar skrivit på ett klimatkontrakt med Karlstad kommun. 
Klimatkontraktet är tänkt både som en avsiktsförklaring - att visa att man som organisation 
ställer sig bakom målet om ett klimatneutralt Karlstad - och som en motor för ökat 
klimatengagemang i Karlstad. De omfattar att vi antagit tre utmaningar, som är: 
 
• Vi vill få större spridning på det vi 

gör och öka vår påverkan. 
• Vi vill samverka mer med andra 

lokala föreningar och aktörer kring 
klimatet. 

• Vi vill engagera fler barn och unga i 
natur- och miljöfrågor. 

 
  

 

Tack!  
Styrelsen för Naturskyddsföreningen Karlstad tackar för engagemanget vid genomförda 
aktiviteter och välkomnar medlemmar och andra intresserade till ett fortsatt arbete för 
Karlstads natur och miljö under 2025 och framåt!  
 
Har ni idéer, vill ni engagera er eller komma med förslag tveka inte att kontakta oss på 
karlstad@naturskyddsforeningen.se 
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